
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «.£/_» октября 2018 г. № 
г. Кемерово

Об утверждении инвестиционной программы ОАО «РЖД» 
(Западно-Сибирская дирекция по энергообеспечению - 

структурное подразделение Трансэнерго - филиал 
ОАО «РЖД») на 2019 год

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № Э5-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах 
субъектов электроэнергетики», от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании 
в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», 
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области 
от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области», региональная 
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить инвестиционную программу ОАО «РЖД» (Западно- 
Сибирская дирекция по энергообеспечению - структурное подразделение 
Трансэнерго - филиал ОАО «РЖД»), ИНН 7708503727, на 2019 год, 
согласно приложениям № 1 - 8 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящие постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Председатель 
региональной энергетической комиссии 

Кемеровской области



2

Приложение № 1 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от aS/ » октября 2018 г. №

Перечни инвестиционных проектов 
Раздел 1. План финансирования капитальных вложений по инвестиционным проектам ОАО «РЖД» (Западно-Сибирская дирекция по 

энергообеспечению - структурное подразделение Трансэнерго - филиал ОАО «РЖД»), на 2019 год

Наименование инвестиционного проекта 
(группы инвестиционных проектов)

Идентификатор
инвестиционного

проекта

Г о
д 

на
ча

ла
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

пр
ое

кт
а

Год 
окончания 
реализации 

инвестицион
ного проекта

Оценка полной стоимости 
инвестиционного проекта в 

соответствии с утвержденной 
проектной документацией

Оценка полной 
стоимости 

инвестиционного 
проекта в 

прогнозных 
ценах соответст
вующих лет, млн 
рублей (с НДС)

Остаток 
финансирования 

капитальных 
вложений в 
прогнозных 

ценах соответст
вующих лет, млн 
рублей (с НДС)

Финансирование капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн
рублей (с НДС)

План План 2019 года Итого за период реализации инвестиционной 
программы (план)

Номер
группы

инвести
ционных
проектов

П
ла

н

в 
те

ку
щи

х 
це

на
х,

 м
лн

 
ру

бл
ей

 
(с 

Н
Д

С)

в 
пр

ог
но

зн
ых

 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т, 
мл

н 
ру

бл
ей

 
(с 

Н
Д

С)

П
ла

н

П
ла

н 
на 

01
.01

.20
18

 
г

Об
щи

й 
об

ъе
м 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
, 

в 
том

 
чи

сл
е 

за 
сч

ет
:

фе
де

ра
ль

но
го

 
бю

дж
ет

а

бю
дж

ет
ов

 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

ср
ед

ст
в, 

по
лу

че
нн

ых
 

от 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

г, 
ре

ал
из

ац
ии

 
то

ва
ро

в 
по 

ре
гу

ли
ру

ем
ым

 
го

су
да

рс
тв

ом
 

це
на

м 
(т

ар
иф

ам
)

ин
ых

 
ис

то
чн

ик
ов

 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

Об
щи

й 
об

ъе
м 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
, 

в 
том

 
чи

сл
е 

за 
сч

ет
:

фе
де

ра
ль

но
го

 
бю

дж
ет

а

бю
дж

ет
ов

 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

ср
ед

ст
в, 

по
лу

че
нн

ых
 

от 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

г, 
ре

ал
из

ац
ии

 
то

ва
ро

в 
по 

ре
гу

ли
ру

ем
ым

 
го

су
да

рс
тв

ом
 

це
на

м 
(т

ар
иф

ам
)

!
ин

ых
 

ис
то

чн
ик

ов
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия

1 2 3 4 5 6.1 6.2 7 8 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 10.1 10.2 10.3 10.4 10.5

0 ВСЕГО по инвестиционной программе, Г нд нд 0,00 0,00 70,861 70,861 70,872 0,000 0,000 70,872 0,000 70,872 0,000 0,000 70,872 0,000
в том числе:

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое г нд нд 0,00 0,00 70,861 70,861 70,872 0,000 0,000 70,872 0,000 70,872 0,000 0,000 70,872 0,000
перевооружение, всего

1 Кемеровская область г нд нд 0,00 0,00 70,861 70,861 70,872 0,000 0,000 70,872 0,000 70,872 0,000 0,000 70,872 0,000

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое г нд нд 0,00 0,00 70,861 70,861 70,872 0,000 0,000 70,872 0,000 70,872 0,000 0,000 70,872 0,000
перевооружение всего, в том числе:
Реконструкция, модернизация, техническое

1.2.1 перевооружение трансформаторных и иных г нд нд 0,00 0,00 27,671 27,671 27,672 0,000 0,000 27,672 0,000 27,672 0,000 0,000 27,672 0,000
подстанций, распределительных пунктов,
всего, в том числе:
Модернизация, техническое перевооружение

1.2.1.2 трансформаторных и иных подстанций, г нд нд 0,00 0,00 27,671 27,671 27,672 0,000 0,000 27,672 0,000 27,672 0,000 0,000 27,672 0,000
распределительных пунктов, всего, в т.ч.:



3

1 2 3 4 5 6.1 6.2 7 8 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 10.1 10.2 10.3 10.4 10.5

1.2.1.2.1
Техническое перевооружение тяговой 
подстанции Кисилевск с заменой 
выключателей 35 кВ - 2 шт.

1_ЗСИБНТЭ-КЕМ7 2019 2019 нд нд 6,071 6,071 6,072 0,000 0,000 6,072 0,000 6,072 0,000 0,000 6,072 0,000

1.2.1.2.2

Техническое перевооружение тяговой 
подстанции Чугунаш с заменой 
выключателей 110 кВ - 2 пгг, разъединитель 
110 кВ - 3 шт.

1_ЗСИБНТЭ-КЕМ8 2019 2019 нд нд 10,800 10,800 10,800 0,000 0,000 10,800 0,000 10,800 0,000 0,000 10,800 0,000

1.2.1.2.3
Техническое перевооружение тяговой 
подстанции Алгаин с заменой выключателя 
110 кВ - 1 пгг, разъединителей 110 кВ - 3 шт.

13СИБНТЭ-КЕМ9 2019 2019 нд нд 7,200 7,200 7,200 0,000 0,000 7,200 0,000 7,200 0,000 0,000 7,200 0,000

1.2.1.2.4
Техническое перевооружение тяговой 
подстанции Калары с заменой выключателя 
110 кВ - 1 шт.

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ10 2019 2019 нд нд 3,600 3,600 3,600 0,000 0,000 3,600 0,000 3,600 0,000 0,000 3,600 0,000

1.2.2
Реконструкция, модернизация, техническое 
перевооружение линий электропередачи, 
всего, в том числе:

Г нд нд 0,00 0,00 43,190 43,190 43,199 0,000 0,000 43,199 0,000 43,199 0,000 0,000 43,199 0,000

1.2.2.2 Модернизация, техническое перевооружение 
линий электропередачи, всего, в том числе: Г нд нд 0,00 0,00 43,190 43,190 43,199 0,000 0,000 43,199 0,000 43,199 0,000 0,000 43,199 0,000

1.2.2.2.1
Техническое перевооружение воздушной 
линии 0,4 кВ Ф2-0,4 кВ КТП-1375 оп 137 
км

13СИБНТЭ-КЕМ1 2018 2019 нд нд 5,695 5,695 5,700 0,000 0,000 5,700 0,000 5,700 0,000 0,000 5,700 0,000

1.2.2.2.2 Техническое перевооружение воздушной 
линии 0,4 кВ ФЗ-0,4 КТП-1885 Рзд.189 км 13СИБНТЭ-КЕМ2 2018 2019 нд нд 4,698 4,698 4,704 0,000 0,000 4,704 0,000 4,704 0,000 0,000 4,704 0,000

1.2.2.2.3 Техническое перевооружение воздушной 
линии 0,4 кВ ст.Мундыбаш 1_ЗСИБНТЭ-КЕМЗ 2018 2019 нд нд 7,607 7,607 7,608 0,000 0,000 7,608 0,000 7,608 0,000 0,000 7,608 0,000

1.2.2.2.4 Техническое перевооружение воздушной 
линии 0,4 кВ ст.Терентьевская 13СИБНТЭ-КЕМ4 2018 2019 нд нд 7,210 7,210 7,212 0,000 0,000 7,212 0,000 7,212 0,000 0,000 7,212 0,000

1.2.2.2.5 Техническое перевооружение воздушной 
линии 0,4 кВ рзд Абагуровский 13СИБНТЭ-КЕМ5 2018 2019 нд нд 12,803 12,803 12,803 0,000 0,000 12,803 0,000 12,803 0,000 0,000 12,803 0,000

1.2.2.2.6
Техническое перевооружение воздушной 
линии 0,4 кВ КТП-3-10, КТП-3-11 
ст.Хопкино

13СИБНТЭ-КЕМ6 2018 2019 нд нд 5,172 5,172 5,172 0,000 0,000 5,172 0,000 5,172 0,000 0,000 5,172 0,000



4

Приложение № 2 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «c f / >> октября 2018 г. № SSS

Перечни инвестиционных проектов 
Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам ОАО «РЖД» (Западно-Сибирская дирекция по 

энергообеспечению - структурное подразделение Трансэнерго - филиал ОАО «РЖД») на 2019 год

Номер
группы

инвести
ционных
проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)
Идентификатор

инвестиционного
проекта

Г о
д 

на
ча

ла
 

ре
ал

из
ац

ии
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

пр
ое

кт
а

Г о
д 

ок
он

ча
ни

я 
ре

ал
из

ац
ии

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ог

о 
пр

ое
кт

а Полная сметная 
стоимость 
инвестици

онного проекта в 
соответствии с 
утвержденной 

проектной 
документацией в 
базисном уровне 
цен, млн рублей 

(без НДС)

Оценка полной стоимости в прогнозных ценах 
соответствующих лет, 
млн рублей (без НДС)

Остаток освоения 
капитальных 

вложений, млн рублей 
(без НДС)

Освоение капитальных вложений 
в прогнозных ценах 

соответствующих лет, млн рублей 
(без НДС)

План План 
на 01.01.2019 года 2019 год

Итого за период 
реализации 

инвестиционной 
программы

Вс
ег

о,
 в 

т.ч
.:

пр
ое

кт
но


из

ыс
ка

те
ль

ск
ие

 
ра

бо
ты

ст
ро

ит
ел

ьн
ые

 
ра

бо
ты

, 
ре

ко
нс

тр
ук

ци
я,

 м
он

та
ж

 
об

ор
уд

ов
ан

ия

об
ор

уд
ов

ан
ие

пр
оч

ие
 

за
тр

ат
ы

в 
ба

зи
сн

ом
 

ур
ов

не
 

це
н

в 
пр

ог
но

зн
ых

 
це

на
х 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

 
ле

т

План

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г нд нд нд 59,06 0,00 6,34 52,72 0,00 0,00 59,06 59,06 59,06

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего г нд нд нд 59,06 0,00 6,34 52,72 0,00 0,00 59,06 59,06 59,06
1 Кемеровская область г нд нд нд 59,06 0,00 6,34 52,72 0,00 0,00 59,06 59,06 59,06

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение всего, в том числе: г нд нд нд 59,06 0,00 6,34 52,72 0,00 0,00 59,06 59,06 59,06

1.2.1 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и 
иных подстанций, распределительных пунктов, всего, в том числе: г НД нд нд 23,06 0,00 0,00 23,06 0,00 0,00 23,06 23,06 23,06

1.2.1.2 Модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и иных подстанций, 
распределительных пунктов, всего, в том числе: г НД нд нд 23,06 0,00 0,00 23,06 0,00 0,00 23,06 23,06 23,06

1.2.1.2.1 Техническое перевооружение тяговой подстанции Кисилевск с заменой выключа
телей 35 кВ - 2 шт.

13СИБНТЭ-КЕМ7 2019 2019 нд 5,06 0,00 0,00 5,06 0,00 нд 5,062 5,06 5,06

1.2.1.2.2 Техническое перевооружение тяговой подстанции Чугунаш с заменой выключателей 
110 кВ - 2 шт., разъединитель 110 кВ - 3 шт.

13СИБНТЭ-КЕМ8 2019 2019 нд 9,00 0,00 0,00 9,00 0,00 нд 9,000 9,00 9,00

1.2.1.2.3
Техническое перевооружение тяговой подстанции Алгаин с заменой выключателя 110 
кВ - 1 шт., разъединителей 110 кВ - 3 шт.

13СИБНТЭ-КЕМ9 2019 2019 нд 6,00 0,00 0,00 6,00 0,00 нд 6,000 6,00 6,00

1.2.1.2.4 Техническое перевооружение тяговой подстанции Калары с заменой выключателя 
110 кВ - 1 шт.

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ10 2019 2019 нд 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 нд 3,000 3,00 3,00

1.2.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, 
всего, в том числе: Г нд нд НД 36,00 0,00 6,34 29,65 0,00 0,00 36,00 36,00 36,00

1.2.2.2 Модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в т.ч.: г нд нд НД 36,00 0,00 6,34 29,65 0,00 0,00 36,00 36,00 36,00
1.2.2.2.1 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ Ф2-0,4 кВ КТП-1375 оп 137 км I ЗСИБНТЭ-КЕМ1 2018 2019 нд 4,75 0,00 0,84 3,91 0,00 нд 4,75 4,75 4,75
1.2.2.2.2 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ ФЗ-0,4 КТП-1885 Рзд. 189 км I ЗСИБНТЭ-КЕМ2 2018 2019 нд 3,92 0,00 0,67 3,25 0,00 нд 3,92 3,92 3,92
1.2.2.2.3 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ ст.Мундыбаш I ЗСИБНТЭ-КЕМЗ 2018 2019 нд 6,34 0,00 1,09 5,24 0,00 нд 6,34 6,34 6,34
1.2.2.2.4 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ ст.Терентьевская I ЗСИБНТЭ-КЕМ4 2018 2019 нд 6,01 0,00 1,05 4,96 0,00 нд 6,01 6,01 6,01
1.2.2.2.5 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ рзд Абагуровский I ЗСИБНТЭ-КЕМ5 2018 2019 нд 10,67 0,00 1,94 8,74 0,00 нд 10,67 10,67 10,67

1.2.2.2.6 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ КТП-3-10, КТП-3-11 
|ст.Хопкино

13СИБНТЭ-КЕМ6 2018 2019 нд 4,31 0,00 0,75 3,56 0,00 нд 4,31 4,31 4,31



о -

Н
омер

группы
инвести
ционных
проектов

ВСЕГО 
по 

инвестиционной 
программе, в том 

числе:

ы

о> я
3  S 

g §  |  

§ i i !
S 8 

e l  3 g 
§я оя 2

>< 3

п UJ i i i f f  
s  i  1 1 |3 о Я о If

о
оо

4̂
Показатель увеличения мощности силовых (авто-) трансформаторов на 

подстанциях, не связанного с осуществлением технологического присоединения 
к япектпичесюш сетям (  Л Р П0~220кВ~Л

и? >-а 
1 1
1 1я я 
Л  о  
2 и
I I

* 1Я" о я о я
I I ®

§
3 8 $
s  °  §ЯС я SО О) J=l Я

1 S
Л  ^
я 1
i s
§ 1
& ft >5 ЯС

f
■оn

1
яяOJCDо
я
flояяй
X

ё
rt

СО
я
g
Sоto
яо

ш0
л
0J
S
йя
§
я

1П)онсоСР
§йX
я0 я
es
§
{=»
ЯС

1 
►ояW

1ш
faо

СРяяCD

X
я
SСРЯС

о
оо

4*.
ы

Показатель увеличения мощности силовых (авто-) трансформаторов на 
подстанциях, не связанного с осуществлением технологического присоединения 

к  эпектпическим сетям.( AP27'35kB, J ...  ....... . ......
р
оо

4*.
LU

Показатель увеличения мощности силовых (авто-) трансформаторов на 
подстанциях, не связанного с осуществлением технологического присоединения 

к  эпектпическим сетям ( ЛРб‘10кВ.,,Л .. . .......
р
оо

4*.
Jb.

Показатель увеличения мощности силовых (авто-) трансформаторов на 
подстанциях в рамках осуществления технологического присоединения к

электоическим сетям (АР11™ ............ ..... . ^
о
о

4̂
1л

Показатель увеличения протяженности линий электропередачи, не связанного с 
осуществлением технологического поисоелинения к электоическим сетям (AL11™)

р
о

4*
OS

Показатель увеличения протяженности линий электропередачи в рамках осу
ществления технологического поисоелинения к электоическим сетям (ДЬП™

р
о

_4i»
‘•О

Показатель максимальной мощности присоединяемых потребителей 
электоической энеогии (S “ „ J ..............

о
о

4*.
00

Показатель максимальной мощности присоединяемых объектов по производству 
электоической энеогии ('S11V)

р
оо

■й.
чО

Показатель максимальной мощности энергопринимающих устройств при 
осуществлении технологического присоединения объектов электросетевого 

упчяйгтия ппиняппежатих иным сетевым опгянизатшям или иным липам Г$тп™'1
©
о

■К
О Показатель степени загрузки трансформаторной подстанции (Кзагр)

р
о

У* Показатель замены силовых (авто-) трансформаторов (Р110'220кВЗТр) и>я |  
Л  о

л ш *  §  
ж § s  S 
85 а |  s  
ё  ^ Б я§! з *
с р I  S

4  W № я ^ Я ш 5! оз ^ *0- а

i t  S  S  ^  
*8 »  §  2  
°  я И В

1 1 1  з  

Ш !°  Я -о о 
й я  S »  CD Я *0 
'S а  2 Н
3 s  я я 
Щ х  |  о

|  § Е
4  §  
й иW Я о

р
о

У1
NJ Показатель замены силовых (авто-) трансформаторов (Р27'35кВ3_тр)

р
о

Ui
ы Показатель замены силовых (авто-) трансформаторов (Рб'10кВ3_тр)

р
о

<-h
js*- Показатель замены линий электропередачи (Ь27"35кВ3_лэп)

о
о Ui Показатель замены линий электропередачи (Ь6' 10кВ3_лэп)

28,22 on Показатель замены линий электропередачи (Ь0,4кВ3_лэп)

4̂.
О У* Показатель замены выключателей (В110'220кВ3)
KJ
О

и»
00 Показатель замены выключателей (В27'35кВ3)

О
О

у,
40 Показатель замены выключателей (В6'10кВ3)

О
О

У1
о Показатель замены устройств компенсации реактивной мощности (Рп3_уКрм)

р
оо

У* Показатель оценки изменения доли полезного отпуска электрической энергии, 
который формируется посредством приборов учета электрической энергии, 

включенных в систему сбора и передачи данных (Д П 0 даст)

р
оо

ON Показатель оценки изменения средней продолжительности прекращения 
передачи электрической энергии потребителям услуг (АП saidi)

оСО Я
О So м

w к©, g  g  а
Й £  »  ё  2  i !  Р й  60*3 о  5  2 Е 
2  a  S Э В 
S 2 Я о я
§ | |  a  s

о
оо

On
ы

Показатель оценки изменения средней частоты прекращения передачи 
электрической энергии потребителям услуг (АП saifi)

р
оо

On
OJ

Показатель оценки изменения объема недоотпущенной электрической энергии 
(АП ens)

р
оо

-J Показатель общего числа исполненных в рамках инвестиционной программы 
обязательств сетевой организации по осуществлению технологического 

присоединения (]Чсд_тпр)

о
® Sо й  

м Е Я3 СР аз я Оf® -тз S fS w 
n 2 Й S
3 8 5 2 i  
1 1 ^р

оо
~-4
NJ

Показатель числа обязательств сетевой организации по осуществлению 
технологического присоединения, исполненных в рамках инвестиционной 

программы с нарушением установленного срока технологического 
присоединения (Кнссд_тпр)

о
оо

00 Показатель объема финансовых потребностей, необходимых для реализации 
мероприятий, направленных на выполнение требований законодательства (Фтз)

E g  1
1 “ * § Й mg g g l o ^ l ^ S P

!  | ^  i f l ! 1 | I
1 1 1  i  о i  1 1 1 1

1 !  Я  ̂ Я §c § I  g
2 4 ° 3 Я
8 з sc |  s
ЯС ® §

о
ъо

00
to

показатель объема финансовых потребностей, необходимых для реализации 
мероприятий, направленных на выполнение предписаний органов 

исполнительной власти (фоив)

р
оо

0°
U)

Показатель объема финансовых потребностей, необходимых для реализации 
мероприятий, направленных на выполнение требований регламентов рынков 

электпической энеогии ('фтрр')

©
о
о

чо Показатель объема финансовых потребностей, необходимых для реализации 
мероприятий, направленных на развитие информационной инфраструктуры (Ф1") 1 1 1 1  i l l * !  

11 s a l  ss 1 §■§ § s  

г 1 ; • s  » I s  I *

s ? S t S  н'Э § г  
У  Ц ~  А • Й Ц

р
оо

40
to

Показатель объема финансовых потребностей, необходимых для реализации 
мероприятий, направленных на хозяйственное обеспечение деятельности сетевой 

организации (Фхо)

р
оо о

Показатель объема финансовых потребностей, необходимых для реализации 
мероприятий, направленных на реализацию инвестиционных проектов, 

связанных с деятельностью, не относящейся к сфере электроэнергетики (Фщ)
I s ' g - a i s s e S
s i ’o g g s g l s
g  о n I м ;  Е fi g  1 «  Я I fD я  
я  л  о  jsj

ъ
8

j =i
CDи
U >

ir
§
43
ГР

Я
GJР

й S 5 ЯCD
4 3

чОО
Я
и
и
CD

СП Q  
CD Н0 Яя а
<5 Кл о
CD Д
S иЯ Сг1
S H

X
1 яо чз

3  я
оW
О  
CD

Я

и
2 ^ SCD О  S

Я
CD43
CD
ЛЯ

ю

й яс 3
4 3  О <3>

8  ^  §
-Й р  мСР йй Я
Й  s  s2 w ой Р я
Я  Я  я  
« я д
н ® X"тЗ Я и
е * ёЯ ю о
8  о  о

«Я • LJ
CD V O  Н43 м 2
3 3
4 °я £  й О

8  л  
S  " О

о *

л <£ 
h a  е

« 1
to SЛ  о

I
О
я
С П
я43
О
я
е. л

я43
CD
Я
J3
я

ЯО

О
н

^  я
я  м°>  4 2

о S 3
н  4S Н

о\

«
яоо
н
р
я  д

2 ^  
ю  я

О  
«

О Яс Дс 
2 л  я  
§ ■  °  р о 
н  
я

* я Ю о
00

CDЯ
я

S

ю »

С-
Сх

яооЯЯ

ио
*
CD
я43 Я 

CD CD

Яо
я

яоЯС

ю *
U )



6

1 2 3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8 4.9 4.10 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 5.8 5.9 5.10 5.11 6.1 6.2 6.3 7.1 7.2 8.1 8.2 8.3 9.1 9.2 10

0.2
Реконструкция, 

модернизация, техническое 
перевооружение, всего

Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,22 4,0 2,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Кемеровская область Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,22 4,0 2,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
Реконструкция, модерниза
ция, техническое перевоору

жение всего, в том числе:
г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,22 4,0 2,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1

Реконструкция, модерниза
ция, техническое перевоору
жение трансформаторных и 
иных подстанций, распреде
лительных пунктов, всего, в 

том числе:

г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 4,0 2,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1.2

Модернизация, техническое 
перевооружение трансфор
маторных и иных подстан
ций, распределительных 

пунктов, всего, в том числе:

г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 4,0 2,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1.2.1

Техническое перевооруже
ние тяговой подстанции 
Кисилевск с заменой 
выключателей 35 кВ - 2 шт.

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 2,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1.2.2

Техническое перевооруже
ние тяговой подстанции 
Чугунаш с заменой выклю
чателей 110 кВ - 2 шт., разъ
единитель 110 кВ - 3 шт.

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 2,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1.2.3

Техническое перевооруже
ние тяговой подстанции 
Алгаин с заменой выключа
теля 110 кВ - 1 пгг, разъеди
нителей 110 кВ - 3 шт.

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 1,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1.2.4

Техническое перевооруже
ние тяговой подстанции 
Калары с заменой выключа
теля 110 кВ - 1 шт.

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 1,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2

Реконструкция, модерни
зация, техническое перево
оружение линий электро

передачи, всего, в т.ч.:

Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,22 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.2
Модернизация, техническое 
перевооружение линий элек

тропередачи, всего, в т.ч.:
Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,22 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.2.1
Техническое перевооруже
ние BJI-0,4 кВ Ф2-0,4 кВ 
КТП-1375 оп 137 км

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,586 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.2.2
Техническое перевооруже
ние ВЛ-0,4 кВ ФЗ-0,4 КТП- 
1885 Рзд. 189 км

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 зд 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.2.3 Техническое перевооруже
ние ВЛ-0,4 кВ ст.Мундыбаш

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.2.4
Техническое перевооруже
ние ВЛ-0,4 кВ ст.Теренть- 
евская

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,771 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.2.5
Техническое перевооруже
ние воздушной линии 0,4 кВ 
рзд Абагуровский

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,43 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.2.6

Техническое перевооруже
ние воздушной линии 0,4 кВ 
КТП-3-10, КТП-3-11 
ст.Хопкино

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

Приложение № 4 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «•.// » октября 2018 г. №

План ввода основных средств
Раздел 1. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету ОАО «РЖД» (Западно-Сибирская 

дирекция по энергообеспечению - структурное подразделение Трансэнерго - филиал ОАО «РЖД»)

Номер
группы

инвести
ционных
проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)
Идентификатор

инвестиционного
проекта

Первоначальная 
стоимость 

принимаемых к 
учету основных 

средств и 
нематериальных 

активов, млн 
рублей (без НДС)

Принятие основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

2019 год Итого за период реализации инвестиционной программы

План План

План

нематери
альные
активы

основные средства
нематери

альные
активы

основные средства

мл
н 

ру
бл

ей
 

(бе
з 

Н
ДС

)

мл
н 

ру
бл

ей
 

(бе
з 

Н
Д

С) <

М
ва

р

км 
Л

ЭП

М
В

т

а

мл
н 

ру
бл

ей
 

(бе
з 

Н
Д

С)

мл
н 

ру
бл

ей
 

(бе
з 

Н
ДС

)

<X

М
ва

р

км 
Л

ЭП

М
Вт 3

1 2 3 4 5.1 5.2 5.3 5.4 5.5 5.6 5.7 6.1 6.2 6.3 6.4 6.5 6.6 6.7
0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г 59,06 0,00 59,06 0,00 0,00 28,22 0,00 12,00 0,00 59,06 0,00 0,00 28,22 0,00 12,00

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего г 59,06 0,00 59,06 0,00 0,00 28,22 0,00 12,00 0,00 59,06 0,00 0,00 28,22 0,00 12,00
1 Кемеровская область г 59,06 0,00 59,06 0,00 0,00 28,22 0,00 12,00 0,00 59,06 0,00 0,00 28,22 0,00 12,00

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение всего, в том числе: г 59,06 0,00 59,06 0,00 0,00 28,22 0,00 12,00 0,00 59,06 0,00 0,00 28,22 0,00 12,00

1.2.1 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и иных 
подстанций, распределительных пунктов, всего, в том числе: г 23,06 0,00 23,06 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 23,06 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00

1.2.1.2 Модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и иных подстанций, 
распределительных пунктов, всего, в том числе: г 23,06 0,00 23,06 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 23,06 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00

1.2.1.2.1 Техническое перевооружение тяговой подстанции Кисилевск с заменой выключателей 35 кВ 
- 2 шт.

13СИБНТЭ-КЕМ7 5,06 0,00 5,06 0,00 0,00 0,00 0,00 2 0,00 5,06 0 0 0 0 2

1.2.1.2.2 Техническое перевооружение тяговой подстанции Чугунаш с заменой выключателей 110 кВ 
- 2 пгг, разъединитель 110 кВ - 3 шт. 13СИБНТЭ-КЕМ8 9,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 0,00 9,00 0 0 0 0 5

1.2.1.2.3 Техническое перевооружение тяговой подстанции Алгаин с заменой выключателя 110 кВ - 1 
шт, разъединителей 110 кВ - 3 шт. 13СИБНТЭ-КЕМ9 6,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 0,00 6,00 0 0 0 0 4

1.2.1.2.4 Техническое перевооружение тяговой подстанции Калары с заменой выключателя 110 кВ - 1 
шт.

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ10 3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,00 3,00 0 0 0 0 1

1.2.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего,
в том числе: Г 36,00 0,00 36,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 36,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00

1.2.2.2 Модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в том числе: г 36,00 0,00 36,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 36,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00
1.2.2.2.1 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ Ф2-0,4 кВ КТП-1375 оп 137 км I ЗСИБНТЭ-КЕМ1 4,75 0,00 4,748 0,00 0,00 3,59 0,00 0,00 0,00 4,75 0,00 0,00 3,59 0,00 0,00
1.2.2.2.2 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ ФЗ-0,4 КТП-1885 Рзд. 189 км I ЗСИБНТЭ-КЕМ2 3,92 0,00 3,919 0,00 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 3,92 0,00 0,00 3,10 0,00 0,00
1.2.2.2.3 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ ст.Мундыбаш I ЗСИБНТЭ-КЕМЗ 6,34 0,00 6,336 0,00 0,00 5,10 0,00 0,00 0,00 6,34 0,00 0,00 5,10 0,00 0,00
1.2.2.2.4 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ ст.Терентьевская I ЗСИБНТЭ-КЕМ4 6,01 0,00 6,009 0,00 0,00 4,77 0,00 0,00 0,00 6,01 0,00 0,00 4,77 0,00 0,00
1.2.2.2.5 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ рзд Абагуровский I ЗСИБНТЭ-КЕМ5 10,67 0,00 10,673 0,00 0,00 8,43 0,00 0,00 0,00 10,67 0,00 0,00 8,43 0,00 0,00
1.2.2.2.6 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ КТП-3-10, КТП-3-11 ст.Хопкино I ЗСИБНТЭ-КЕМ6 4,31 0,00 4,312 0,00 0,00 3,23 0,00 0,00 0,00 4,31 0,00 0,00 3,23 0,00 0,00



Приложение № 5 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «■'■// » октября 2018 г. № *•"

План ввода основных средств
Раздел 1. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2019 год с распределением 

по кварталам ОАО «РЖД» (Западно-Сибирскя дирекция по энергообеспечению - структурное подразделение
Трансэнерго - филиал ОАО «РЖД»)

Утвержденный план принятия основных средств: и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2019 год
I кв. II кв. III кв. IV кв. Итого утвержденный план за год

Номер
группы

Наименование
инвестиционного Идентифика

нематери
альные
активы

основные средства
нематери

альные
активы

основные средства
нематери

альные
активы

основные средства
нематери

альные
активы

основные средства
нематери

альные
активы

основные средства

инвести
ционных
проектов

проекта (группы 
инвестиционных 

проектов)

тор
инвестицион
ного проекта

мл
н 

ру
бл

ей
 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

мл
н 

ру
бл

ей
 

(б
ез

 
Н

Д
С

) <
т
5 М

ва
р

км 
Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

мл
н 

ру
бл

ей
 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

мл
н 

ру
бл

ей
 

(б
ез

 
Н

Д
С

) <
т
S М

ва
р

км 
Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

мл
н 

ру
бл

ей
 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

мл
н 

ру
бл

ей
 

(б
ез

 
Н

Д
С

) <
т
S М

ва
р

км 
Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

мл
н 

ру
бл

ей
 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

мл
н 

ру
бл

ей
 

(б
ез

 
Н

Д
С

) <
CQ
S М

ва
р

км 
Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

мл
н 

ру
бл

ей
 

(б
ез

 
Н

Д
С

)

мл
н 

ру
бл

ей
 

(б
ез

 
Н

Д
С

) < .

ffl
S М

ва
р

км 
Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6 7 8 9 10 11

1 Кемеровская
область Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,06 0,00 0,00 28,22 0,00 12,00 0,00 59,06 0,00 0,00 28,22 0,00 12,00

1.2

Реконструкция, 
модернизация, 

техническое 
перевооружение 

всего, в том числе:

г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,06 0,00 0,00 28,22 0,00 12,00 0,00 59,06 0,00 0,00 28,22 0,00 12,00

1.2.1

Реконструкция, 
модернизация, тех
ническое перево
оружение транс

форматорных и иных 
подстанций, 

распределительных 
пунктов, всего, в т.н.:

г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,06 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 23,06 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00

1.2.1.2

Модернизация, 
техническое перево
оружение трансфор

маторных и иных 
подстанций, распре
делительных пунк

тов, всего, в т.ч.:

г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23,06 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 23,06 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00

1.2.1.2.1

Техническое перево
оружение тягозой 
подстанции Кисе- 
левск с заменой вы
ключателей 35 кВ - 
2 шт.

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,06 0,00 0,00 0,00 0,00 2 0,00 5,06 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00



1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.2.7 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.3.7 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 4.4.7 5 6 7 8 9 10 11

1.2.1.2.2

Техническое перево
оружение тяговой 
подстанции Чугунаш 
с заменой выключа
телей 110 кВ - 2 шт., 
разъединитель 110 кБ 
- 3 шт.

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00

1.2.1.2.3

Техническое перево
оружение тяговой 
подстанции Алгаин 
с заменой выключа
теля 110 кВ - 1 шт., 
разъединителей 110 
кВ - 3 шт.

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 0,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00

1.2.1.2.4

Техническое перево
оружение тяговой 
подстанции Калары 
с заменой выключа
теля 110 кВ - 1 шт.

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00

1.2.2

Реконструкция, 
модернизация, тех
ническое перево
оружение линий 
электропередачи, 

всего, в том числе:

Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 36,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00

1.2.2.2

Модернизация, тех
ническое перево
оружение линий 
электропередачи, 

всего, в том числе:

Г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 36,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00

1.2.2.2.1

Техническое перево
оружение воздуш
ной линии 0,4 кВ 
Ф2-0,4 кВ КТП-1375 
оп 137 км

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,7483 0,00 0,00 3,586 0,00 0,00 0,00 4,75 0,00 0,00 3,59 0,00 0,00

1.2.2.2.2

Техническое перево
оружение воздуш
ной линии 0,4 кВ 
ФЗ-0,4 КТП-1885 
Рзд.189 км

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,9194 0,00 0,00 3,1 0,00 0,00 0,00 3,92 0,00 0,00 3,10 0,00 0,00

1.2.2.2.3

Техническое перево
оружение воздуш
ной линии 0,4 кВ 
ст.Мундыбаш

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,3365 0,00 0,00 5Д 0,00 0,00 0,00 6,34 0,00 0,00 5,10 0,00 0,00

1.2.2.2.4

Техническое перево
оружение воздуш
ной линии 0,4 кВ 
ст. Т ерентьевская

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ4

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,0087 0,00 0,00 4,771 0,00 0,00 0,00 6,01 0,00 0,00 4,77 0,00 0,00

1.2.2.2.5

Техническое перево
оружение воздуш
ной линии 0,4 кВ 
рзд Абагуровский

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,673 0,00 0,00 8,43 0,00 0,00 0,00 10,67 0,00 0,00 8,43 0,00 0,00

1.2.2.2.6

Техническое перево
оружение воздуш
ной линии 0,4 кВ 
КТП-3-10, КТП-3-11 
ст.Хопкино

IЗСИБНТЭ- 
КЕМ6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,3117 0,00 0,00 3,23 0,00 0,00 0,00 4,31 0,00 0,00 3,23 0,00 0,00



10

Приложение № 6 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «.S /  » октября 2018 г. №

Плановые показатели реализации инвестиционной программы 
Раздел 1. Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства 

для проведения пусконаладочных работ ОАО «РЖД» (Западно-Сибирская дирекция по энергообеспечению - структурное
подразделение Трансэнерго - филиал ОАО «РЖД»)

Номер
группы

инвести
ционных
проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)
Идентификатор

инвестиционного
проекта

Постановка объектов электросетевого хозяйства под 
напряжение и (или) включение объектов капитального 
строительства для проведения пусконаладочных работ

2019 год
План

Кв
ар

та
л с

ffl М
ва

р

км 
Л

ЭП

М
Вт на

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6
0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г нд 0 0 28,217 0 12
0.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего г IV 0 0 28,217 0 12
1 Кемеровская область г IV 0 0 28,217 0 12

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение всего, в том числе: г IV 0 0 28,217 0 12
1.2.1 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и иных подстанций, распределительных пунктов, всего, в т.ч.: г нд 0 0 0 0 12

1.2.1.2 Модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и иных подстанций, распределительных пунктов, всего, в том числе: г нд 0 0 0 0 12
1.2.1.2.1 Техническое перевооружение тяговой подстанции Кисилевск с заменой выключателей 35 кВ - 2 шт. I ЗСИБНТЭ-КЕМ7 IV 0 0 0 0 2
1.2.1.2.2 Техническое перевооружение тяговой подстанции Чугунаш с заменой выключателей 110 кВ - 2 шт, разъединитель 110 кВ - 3 шт. I ЗСИБНТЭ-КЕМ8 IV 0 0 0 0 5
1.2.1.2.3 Техническое перевооружение тяговой подстанции Алгаин с заменой выключателя 110 кВ -1  шт., разъединителей 110 кВ - 3 шт. I ЗСИБНТЭ-КЕМ9 IV 0 0 0 0 4
1.2.1.2.4 Техническое перевооружение тяговой подстанции Калары с заменой выключателя 110 кВ -1  шт. I ЗСИБНТЭ-КЕМ10 IV 0 0 0 0 1

1.2.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в том числе: Г IV 0 0 28,217 0 0
1.2.2.2 Модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в том числе: Г IV 0 0 28,217 0 0

1.2.2.2.1 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ Ф2-0,4 кВ КТП-1375 оп 137 км I ЗСИБНТЭ-КЕМ 1 IV 0 0 3,586 0 0
1.2.2.2.2 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ ФЗ-0,4 КТП-1885 Рзд.189км I ЗСИБНТЭ-КЕМ2 IV 0 0 3,1 0 0
1.2.2.2.3 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ ст.Мундыбаш I ЗСИБНТЭ-КЕМЗ IV 0 0 5,1 0 0
1.2.2.2.4 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ ст.Терентьевская I ЗСИБНТЭ-КЕМ4 IV 0 0 4,771 0 0
1.2.2.2.5 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ рзд Абагуровский I ЗСИБНТЭ-КЕМ5 IV 0 0 8,43 0 0
1.2.2.2.6 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ КТП-3-10, КТП-3-11 ст.Хопкино I ЗСИБНТЭ-КЕМ6 IV 0 0 3,23 0 0



11

Приложение № 7 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «S /  » октября 2018 г. №

Плановые показатели реализации инвестиционной программы 
Раздел 2. Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию ОАО «РЖД» (Западно-Сибирская дирекция по

энергообеспечению - структурное подразделение Трансэнерго - филиал ОАО «РЖД»)

Номер
группы

инвести
ционных
проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)

Идентифика
тор

инвестици
онного
проекта

Характеристики объекта электроэнергетики 
(объекта инвестиционной деятельности)

Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию

2019 год Итого за период реализации инвестиционной 
программы

План План План

<X

М
ва

р

км 
ВЛ

 
1-

це
п

км 
ВЛ

 
2-

це
п

км 
КЛ

М
Вт i

<!X

М
ва

р

км 
ВЛ

 
1-

це
п

км 
ВЛ

 
2-

це
п

км 
КЛ

М
Вт на

<

М
ва

р t=5 с 
«  а-

км 
ВЛ

 
2-

це
п

км 
КЛ

М
Вт на

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.1.7 5.1.1 5.1.2 5.1.3 5.1.4 5.1.5 5.1.6 5.1.7 6.1.1 6.1.2 6.1.3 6.1.4 6.1.5 6.1.6 6.1.7
0 ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: Г 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 12,00

0.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего г 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 12,00
1 Кемеровская область г 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 12,00

1.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение всего, в том числе: г 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 12,00

1.2.1 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и иных 
подстанций, распределительных пунктов, всего, в том числе: г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00

1.2.1.2 Модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и иных подстанций, 
распределительных пунктов, всего, в том числе: г 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00

1.2.1.2.1 Техническое перевооружение тяговой подстанции Кисилевск с заменой выключателей 35 кВ - 2 
пгг.

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2

1.2.L2.2 Техническое перевооружение тяговой подстанции Чугунаш с заменой выключателей 110 кВ - 2 
пгг, разъединитель 110 кВ - 3 шт.

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 5

1.2.1.2.3 Техническое перевооружение тяговой подстанции Алгаин с заменой выключателя 110 кВ - 1 шт., 
разъединителей 110 кВ - 3 шт.

I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 4

1.2.1.2.4 Техническое перевооружение тяговой подстанции Калары с заменой выключателя 110 кВ - 1 шт. I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

1.2.2 Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в т.ч.: Г 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.2.2 Модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в том числе: Г 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,22 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.2.1 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ Ф2-0,4 кВ КТП-1375 оп 137 км I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ1 0,00 0,00 3,586 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,586 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,59 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.2.2 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ ФЗ-0,4 КТП-1885 Рзд. 189 км I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ2 0,00 0,00 зд 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.2.3 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ ст.Мундыбаш I ЗСИБНТЭ- 
КЕМЗ 0,00 0,00 5,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.2.4 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ ст.Терентьевская I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ4 0,00 0,00 4,771 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,77 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.2.5 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ рзд Абагуровский I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ5 0,00 0,00 8,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,43 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2.2.6 Техническое перевооружение воздушной линии 0,4 кВ КТП-3-10, КТП-3-11 ст.Хопкино I ЗСИБНТЭ- 
КЕМ6 0,00 0,00 3,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,23 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 8 
к постановлению региональной 

энергетической комиссии 
Кемеровской области 

от «J 7-/» октября 2018 г. № ■SJ'O

12

Плановые показатели реализации инвестиционной программы
Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы ОАО «РЖД» (Западно-Сибирская дирекция по энергообеспечению

- структурное подразделение Трансэнерго - филиал ОАО «РЖД»)

№ п/п Показатель 2019 год Итого
Утвержденный план План

1 2 3 4
Источники финансирования инвестиционной программы с НДС всего (1 + 2), в том числе: 70,872 70,872

1 Собственные средства с НДС всего, в том числе: 70,872 70,872
1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе: 10,500 10,500

1.1.1 инвестиционная составляющая в тарифах, в том числе: 10,500 10,500
1.1.1.1 передача электрической энергии 10,500 10,500
1.1.2 прибыль от продажи электрической энергии (мощности) по нерегулируемым ценам 0,000 0,000
1.1.3 прибыль от технологического присоединения, в том числе: 0,000 0,000

1.1.3.1 от технологического присоединения объектов по производству электрической энергии 0,000 0,000
1.1.3.2 от технологического присоединения потребителей электрической энергии 0,000 0,000
1.1.4 прочая прибыль 0,000 0,000
1.2 Амортизация основных средств всего, в том числе: 9,069 9,069

1.2.1 амортизация, учтенная в тарифах, всего, в том числе: 9,069 9,069
1.2.1.1 передача электрической энергии 9,069 9,069
1.2.2 прочая амортизация 0,000 0,000
1.2.3 недоиспользованная амортизация прошлых лет всего, в том числе: 0,000 0,000
1.3 Возврат налога на добавленную стоимость 11,812 11,812
1.4 Прочие собственные средства всего, в том числе: 39,491 39,491

1.4.1 средства дополнительной эмиссии акций 0,000 0,000
2 Привлеченные средства, всего, в том числе: 0,000 0,000

2.1 Кредиты 0,000 0,000
2.2 Облигационные займы 0,000 0,000
2.3 Векселя 0,000 0,000
2.4 Займы организаций 0,000 0,000
2.5 Бюджетное финансирование, всего, в том числе: 0,000 0,000

2.5.1 средства федерального бюджета, всего, в том числе: 0,000 0,000
2.5.1.1 средства федерального бюджета, недоиспользованные в прошлых периодах 0,000 0,000
2.5.2 средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, всего, в том числе: 0,000 0,000

2.5.2.1 средства консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, недоиспользованные в прошлых периодах 0,000 0,000
2.6 Использование лизинга 0,000 0,000
2.7 Прочие привлеченные средства 0,000 0,000


